NICOL Relaxatio penitentia signū
est mitigationis ire.
Dec omnia dicuntur de futuro spi
ritu p̄fice. Cōsequenter ponitur
deprecatio pro libeātione spiritua
li que sienda erat p̄ christu; cum
dicunt. **O**nuerte nos deus salu
taris noster. Ad te darius cognos
cendum & pfecti amandum qd
factum est per doctrinam christi
qui figuras & obscuritates veteris
testamenti explanauit: a rigorez
eius tempeāuit. Propter qd voca
tur lex amoris & auerte ira; tua a
nobis. qd factum est p̄ christi sa
tissimationem. Vsq; enim ad illam
horā omnes quātuncq; iusti des
cendebant ab infernū: & sic ira dei
non erat totaliter auersa.

HUG Iste versus cantatur in
completorio in princi
pio ad notandum petenduz ple
nam conuersionem ad deum q; est
in patia vbi completa erunt oia
vbi motu animi in deum conuerte
tur. Modo enim corpus quod cor
rumput aggrauat amaz: ne om
nino possit ad deum conuerti. **Vñ**
apostolus ad romanos vñ. dicit.
Vito aliā legem in membris me
is repugnantem legi mentis mee
& captiuantem me in lege peccati
Propter quod ipse cupiens secum

totum corpus suum conuerti ad
dominum cōsequenter clamabat
dices. Infelix ego homo. quis me
liberabit de corpore mortis huius.
gratia dei p̄ ihesum christu; domi
num nostrū. Sciens itaq; prophe
ta deu:n misericordem subiungit

Quoniam in eternū irascaris no
bis. quasi diceret. Nequaq;. cū p
cere et misericordia tibi proprium.
quia dicitur ab auct. ijij. Cum irat
fueris: misericordie recordaberis

RICO. Lā extēdes irā tuā age
neracōne in generacō
nē. & in sibi succedētib; q; si diceret
non. q; aduentū xp̄i fuit p̄missus
infra certū temp̄ ut habetur da
nielis. ix p̄ ebdomadas. lxxij. ab
eo predictas. **L** deus tu cōuertens
ad nos p̄ benedictā tua; incarna
cōnē. viuificabis nos. per tuam
grām. **Vñ**. Jo p̄mo. Grā & veritas
p̄ ihm cristū facta ē. **L** a plebs tua
letabitur. **CASSIO** que infeli
m te. **CASSIO** citer gau
det in se: nunc quia totum

AUG gaudiū nēm deē. q; vult
secur⁹ gaudē: i illo gau
deat qui nō p̄t pire. Quid ei frēs
mei gaudere vultis in argēto. aut
argētū perit. aut tu. aut nemo. qd
prius. exeruptū illū constat qvltū
q; peritū est a tua argētū. **Noli**
ergo gaudere in istis. sed gaude in
illa luce que non habet occasū. **Se**
quī. **O**nde nob̄ dñe m̄iam tuā.

RICO. mittendo filiū tuū ad li
teācōez nrām & saluta
re tuū da nob̄s. s. dominū xp̄m
quē ysa. preuidens futū dixit. ix

capitulo **S**ilius datus est nobis et
a vocabit nomen eius amabilis
a christu; ergo tuū da nobis. In
illo enim est misericordia tua. **C**o-
sequenter psal. prenuntiat iearna-
clonem filij dei spū plectie dicens
HUGO audiā aurib⁹ cordis
domin⁹ deus idest qui insipiret cor
di meo per sp̄itum plecticum

NICOLA Et qd illud si conse-
quenter declarat vi-
cens quoniā loquetur pacez i ple-
bem suam quia christo nato āge-
ti statim cantauerūt Glā in altissi-
mis deo & in terra pax hōibus bo-
nevolutatis. **H**inc a ij. dicit ipolete
suā quātū ab pp̄lm isrl cōem. & su-
p̄ sāctos suos quantū ad maiōes
s. & dēctores & dei mīstros de qb⁹
multi crediderūt in christum sicut
dicitur. **J**o. xij. & in eos qui cōne-
runtur ad cor idest veraciter & ex-
corde conuertuntur ad christū qd
dicitur propter gētiles qui reliqua
gentilitate fidēm catholicam si. se-
perunt deuote. **Vnde** translacio he-
braica habeta non conuertentur
ad stulticiam. idest ydolatriaz q
est maxa stulticia. s. attribuē crea-
ture deitati. **L**xvij. **p**pe timen-
tes eum salutare ipsius qsi dicat.
Licit super omnes loquetur pacez
tamen salutare ipsius id est salua-
cio que per ipsum est & his prope-
qui timent eum perseveranter & nō
solum his qui persefēt timent euz
sed his etiam qui dimittunt pecca-
re propter timorem dei qui timor
habet seruīlis propter timorez pe-

ne tamē introducit caritatem & di-
lectionem sicut seta filium fm Au-
gustinum vt allegat magister. in
sentencia tū distinzione. xxvij.
Et ideo dicitur id quod est p̄e ti-
mētes in qntum talis timor de xp̄m
quo disponit ad caritatem. **L**vt iha-
bitet gloria idest christus quest
gloria patris i terra nēa. **Vnde** cri-
sto nato dicitur. **J**o. 4. **I**vidimus
gloriā ei⁹ gloriā qsi vīgeisti a p̄e
HUGO Moralit⁹ o intelligi
tur vt ihabitet glā
idest testimoniūm bonū in fra-
nostra hoc ē in conscientia nostra
hoc testimoniūm vt dicit bernat-
dus obſtit in fbus. **P**rimūz ēvide-
licet credē q remissionez peccato-
rum haterē non possis nisi p̄ idul-
gentiam. **D**einde q mil bonū operis
habere possis nisi ipse deus p̄ suā
gratia; hoc tibi concessit vt tōnū
operaris. **T**ertium q vitam etnā
nullis operibus promereri possis
Sequitur misericordia et veritas
obviae. **RICO** idest cōuen-
runt sibi **RICO** rūnt sibi siml
ipsona cristi q ex dei misericordia
vbiū assump fit carnez. **I**t ideo ad
coplenduz veritatē p̄missionis
facte patribus veteris testamēti si-
lius dei inearnā rīvoluit. **I**ustitiaz
pax osculate sūt quia cristi in sua
passione satifecit pro nobis per-
viam iusticie quā iusticiā p̄sta
tum fuit osculata quia per suū sā-
guinem pacificauit ea que sunt i-
cel & in fr̄is. **C**olos 2. **D**einde decla-
rat modūz nativitatis xp̄i q nat⁹
ē devīgīne. **Vnde** dicit veritas &

christus qui dicit de seipso **Io.** xiiij
Ego sum via: veritas: et vita. **L**e ter-
ra cœta est. **v** de virginē Maria: q
terravatur ysa. xlvi. Apia f terra
et germinet salvatorem. **I**lla enim q
cœntur de terra non cœntur de cōm-
pacte maris et feminæ. **S**ic beatæ vir-
go concepit et peperit sine virili cō-
sortio. Et ppter hoc de isto cōceptu
et ortu p̄dixit ysa. lxiij. **A**scendet sicut
virgulæ cora; eo: et sicut radix de
terra sicut et de virginē non fecū
data semine virili. **L**a iusticia de ce-
lo p̄spexit. et pater iustus vel rota-
trinitas disposuit ut dei filius car-
nem acciperet de virginē ut sic per
viam iusticie homo ver⁹ satisfacere
et sicut primus homō deum offendit.
Contra moraliter. Veritas de te-
rra oritur quando peccato-
ris confessio accusantis seipm dō
offertur. Et iusticia de celo prospex-
it quando ei datur remissio pecca-
torū: qd illo publicano actū est.
Nam qd veritatē humiliiter de se cō-
fessus ē: dices. Propitius esto mihi
peccatori. iusticia sup ipm p̄o-
spexit. qd descendit iustificatus i dō
mū su. **N**icola. **D**enī ostendi-
am. **N**icola. cur d̄ quæ vir-
tute virgo beata fuit secundata cū
dicitur. **O**tem dñs dabit tem-
pore gratiae sue plenitudinem;
non solum ad sacerdotiationē men-
tis virginis: sed etiam quantum ad
seunditatem ventris. **L**a terra no-
stra. **s** beata virgo intemerata.
habit fructum suū. **s**tenebitum
dominū nostrū: ipsa permanente
in corpore virgine: taz m̄ parti p̄

post partū. **H**enī de post ortum xp̄i
agit de eius p̄cursori cui dicitur. **L**
Visi ia ante eum ambulabit. **J**
et Johānes baptista: qui dicit ia-
sticia eo qd p̄mitentiā predicauit p̄
quam fit iusticia de offensis cōmis-
sis. ppter qd dicit salvator **M**ath.
xxi. Venit ad vos Johānes in via
iusticie. Et qd ipse Johānes non so-
lum iusticiæ p̄me predicauit: sed et
primo eam tenuit p̄ aspergit; re-
stitutus: et in p̄citate videt: sūm qd di-
citur **M**ath. xiii. **I**de subdit. et po-
net in via. **s**p̄missio gressus fu-
os. **I**vt factō ostendat in seipso qd
alijs predicabat verbo: sicut de cri-
sto dicitur **A**cet. **C**epit Iesu face
cere et dō **C**ollect. Cogitem⁹
cere. **D**ilectissimi
qd sint incomprehensibilia in nostro
saluatori viscera pietatis ut de su-
mis celorum descendens ad huma-
ni generis salvationem dignat⁹
est omnium; fieri secundus: qui per ex-
emplum sue humilitatis ac p̄mitē-
tie docuit nos ad regna celorum; per
uenire. **I**psius igit̄ documenta no-
stris inscribamus mētibus ac mi-
sericordia; eius in memoria crebro
reuelientes exerceam⁹ nos metip-
pos digna cōversatione in operib⁹
iusticie. extinguamus letib⁹ et
dignis p̄mitēti fructib⁹ culpas
quas fecimus quatinus tempora
ad indulgentiā nobis idulta sic ex-
pendere valeamus ut eius vestigia
sequentes qui pro nobis nasci er-
mori voluit. iphi cōregnare merea-
mur cum patre et spiritu sancto cui
est honor et gloria in secula seculo
G. v

eam Amen.

Psalm⁹. lxxxv

Trdina domine aurem tuam et exaudi
Titulus oratio daniel Jeron.
Psalmus iste vocem continet me
diatoris christi domini qui hic o
rat **glosa** pro nobis. ut sacer
dos noster orat in no
bis ut caput nostrum. oratur a no
bis ut deus noster. Intentio psal
miste est nos monere ad orationē
NICO. Potest etiam exponi
tempor. ut sit oratio cuiuslibet
fidelis positi in afflictione spiritus
per tentationes: demonis instrum
tum. Primo igitur allegans suam
indigentiam ait.

Trdina domine aurem tuam
NICO Quia petentium vo
cime. ut mea desideria compleant
Causam sue petitionis allegat. di
ces quoniam mops. tuo indiges
auxilio. Let pauper. a me nihil bo
ni habens sum ego. Egenus em
a pauper dei est quisquis meruit
mundi istius perueritate vacuari
AUG⁹ Qui enim non superbe
sapient in deo paupe
res sunt. quibus deus indicat au
rem suam. Notunt enim spem suā
non esse in auro a argento neq; in
illis rebus quibus homines ad te
pus circumfluere videntur. Discite
ergo esse mopes a pauperes sue
habetis aliquid in isto seculo sue

qui non habetis. Nam a hominibus
mendicūm inuenitis superbum. et
hominibus habentes diuicias inue
nitis confitentem. Et habentibus a
liquam substanciam huius seculi
non habentibus interior inspe
ctor est deus. ibi appendit; ibi ex
imitat. Vide quia meritum quo
exaudietur in eo posuit. ut dicaret
quoniam mops a pauper sum ego.
Si non fueris pauper non exaudi
eris. Quicquid est circa te vel in te
vnde possis presumere abinde abs
te. Tota presumptio tua: deus sit.
O Vt obi animam meam. a la
queis dyaboli. quoniam sanctus
sum. non per me sed per te sanctifica
tus sum in baptismo. ubi a te me
sanctificante: accepi remissionem
peccatorum. Non est ista superbia
elati dicendo. quoniam sanctus sum
sed confessio non ingratia. Si enim
dixi te ex te sanctum: superbus
es. Rursus fidelis in christo a me
brum christi si te dixeris non esse
sanctum: ingratia es. Dic deo tuo
sanctus sum. quia sanctificasti me
quia accepi. non quia habui. sed
quia tu dedisti. non quia merui.
Salutem fac seruum tuum deus me
meus sperantem in te. Ecce ille san
ctus non est superbus. quia spe
rat in dominum. Serere mei do
mine quoniam ab te clamavi tota
die. id est toto tempore vite mee.

Cass Semper supplicare nos
debet: qui fecerunt tali
pa delinquimus. Magna quidem
voce ille clamat ad dominum. qui
quis lingua taceat. bonis tam ope

~~nibus pseueranter exclamat.~~ **H**
~~ifica animam serui tui.~~
I~~CO~~ a tribulationibus prese
dne animam meam leuau. **L**qm ad te
N~~IC~~ p deuotam orationem que
uatio mentis in deum.
A~~UG~~ Ammonemur enim cor
ne putrefacti terra. Et vniquis
hoc possit qui funes que machi
ne vel sceleris audi gradus affectus
sunt iterum voluntas tua est. **A**mam
do ascendis negligendo descendis.
Stans in terra in celo es si diligas
tu. Non enim sic leuatitur cor quo
leuat corpus. **C**or ut leuetur
mutat locum. **C**or ut leuetur voluntas
mutat. Quocunq; enim con
uerterit se cor iusti in terrenis reb;
amaritum dñm iuemit. et unde dul
ciscat non habet nisi se leuet ad de
um quo mam tu dñe suauis.

Cal quia post amaritudinem
huius mundi dulcis es ad
te recurrentib; a misere. **L**a multe mis
tustines peccatores. **L**a multe mis
ericordie. **A** copiosus es in misericor
dia omnibus iuocantib; te.

I~~CO~~ Quoniam his qui te puro
corde iuocant: mite te pre
bes: copiosam misericordiam eis in
dulges. **A**vibus pice domine
orationem. **N**~~IC~~ loquitur deo
meam. **N**~~IC~~ ad modum bo
nnis: qui inclinat aurem suam ad
illud qd; vult audire. **L**a intedev
ti deputationis mee. **L**ando mihi es
fatum orationis mee.

A~~UG~~ Oratio tua ab deo loqu
tio est. Quid legis: deo
tibi loquitur. Quod ceas: deo loq
uis. Quid vanas norias a superflua
in oratione intermissiones cogitationes
inuria est eius cui quo loqui ince
peras. Sed quid expandum est
ergo de genere humano: et dicen
dum iaz ab damnationem pertine
re omnem hominem cui surrexerit
aliqua cogitatio oranti a interrup
tit orationem ipsius. Si hoc dixerim
fratres: que spes remaneat non
video. Puta dicens deum. Quotiens
cumq; ante me stetisti tanta vana
a superflua cogitasti: a vix mihi sta
bilem et fixam orationem fecisti:
responde. Tu autem domine suavis
es a misere toleras me. Ex egredi
ne defluo. cura me et stabo. **S**a vi
res firmas a firmus ero. Responde
at deus a dicat. Si vis ut picipiam
a figura in auribus meis orationes
tuam: pice a figure in corde tuo leges
meas. Sequitur. **I**n die tribula
tionis mee. **I**n toto tempore hu
iis vite que plena est miseriis. **L**ea
manu ad. **H**UGO feci. **L**quia
multociens exaudiisti me. **L**qui es
ad iutor in tribulationibus. **E**t te
ne potes me iuuando exaudire. **L**
Quia non est similis tui in dñs
domine: a non est fum opa tua.